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Nr 3 2022  Torshälla gör småstadsevolution

Paradiset  
i Torshälla

Kati Kananen odlar för mysfaktorn i Lindö koloniträdgård

Sommaren i Torshälla är full av 
aktiviteter. Sidan 3 och 10 -13.

Vem får årets utmärkelse?  
Nominera senast 31 juli. Sidan 14. 

Företagare som tillsammans håller 
orten levande. Sidan  4.

Årets BirgerStark samarbetsandaSommartips



2   Torshälla Runt  Nr 3  2022

Lars-Göran 
Karlsson
Ordförande 
Torshälla stads nämnd

N
u är sommaren äntligen här och 
för första gången på två år kan 
vi leva ett normalt liv och umgås 
med nära och kära på ett naturligt 
sätt igen. Skönt tycker i alla fall 
jag. 

I nämnden jobbar vi för fullt med 
att planera för nästa års verksamhet samt försöka få till 
de planerade upprustningarna av både hamnen och 
Östra torget. 

Jag ser även fram emot OCR Super Weekend med 
riksmästerskap som Eskilstuna Friidrott arrangerar 
i Krusgårdsparken i juli, och att det i år kan komma 
publik. Så spännande och kul att vi kan erbjuda så 
fina tävlingar i Torshälla tack vare vår investering i 
OCR-banan. Har ni inte sett den kan jag föreslå ett 
besök dit. Testa den gärna men ta det försiktigt, jag 
tror den kan vara lite tuff. Själv har jag inga planer  
på att testa den. 

Till sist - ut och njut av allt det vackra vi kan  
erbjuda i Torshälla med omgivningar!  

Glad sommar! 
 

MANUSSTOPP/UTGIVNING

ANSVARIG UTGIVARE

REDAKTION

PRODUKTION

OMSLAGSBILD

TRYCK

UPPLAGA

15 aug
17 okt
   

Eva Norberg  
eva.norberg@eskilstuna.se 

016-710 16 92
   

Amanda Siwertzon 
Karin Wejderot 

Pernilla Lindström 
Suzan Östman Bäckman

Caroline Dahlberg

   
Serviceförvaltningen

Kommunikationsenheten 
Eskilstuna kommun   

Kati Kananen på  
Lindö koloniträdgård, 

Foto: Per Groth   

Linderoths Tryckeri

   

5500 st
   

14 sep
16 nov
   

Kontakt
 Torshälla runt  

Serviceförvaltningen, 

Kommunikation  

Eskilstuna kommun  

631 86 Eskilstuna  

torshallarunt@eskilstuna.se
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Ängsholmen badplats är en av kommunens 24 badplatser. Vilken är din favorit?

Hög tid för båtliv 

S
ommaren är en utmärkt  
tid att spendera till sjöss. 
Eller åtminstone i när- 
heten av vatten. Oavsett  
vad som lockar dig, har 
Torshälla många aktivi- 
teter att erbjuda. Passa  

på att uppleva Mälaren, njuta av hamn- 
en eller kanske paddla längs kanotleden  
i Torshällaån.  

Badplatser  
Visste du att det finns 24 badplatser i 
Eskilstuna och Torshälla? Ta gärna en 
titt på vår badplatskarta som du hittar 
på eskilstuna.se/bad och jämför alla 
badplatser. Där kan du också filtrera 
på dina önskemål såsom till exempel 
toalett, kiosk och annat du kan tänkas 
behöver vid en badplats.  

Två av dessa badplatser finns i 
Torshälla-området. Ängsholmen vid 
Mälaren erbjuder sandstrand, brygga 
och sittplatser. Badplatsen i Mälarbaden 
har förutom det även grillplats, toalett 
och närhet till kiosk och restaurang. 

Behöver du en paus från bad- och 
strandhäng finns även nära tillgång  
till camping, golfbana och lekplats.

Kryssningar i solnedgången  
På lördagar från 4 juni till 3 september  
kan du uppleva taco- och räkkryssningar 
från Torshälla hamn. 

Väl ombord kan du njuta av god 
mat och dryck till utsikt av Mälarens 
skärgård. Se fler tips på evenemang  
i sommar på sidorna 10-13.  

Upprustning av småbåtshamnen  
Det händer grejer kring småbåtshamn- 
en inne i Torshälla. Arbetet med det nya 
gångstråket som påbörjades förra som- 
maren har äntligen blivit färdigt. Stråket 
sträcker sig ner till gästhamnen och kring 
servicehuset. Ett arbete kring nya bryggor 
har också påbörjats och ambitionen är 
att nya bryggor på Alnösidan ska vara 
på plats till nästa säsong och även flera 
platser som är tillgänglighetsanpassade. 

Text: Amanda Siwertzon
Foto: Eskilstuna kommun

Sommartips

... på hur småbåtshamnen 
kan utvecklas? Tipsa gärna 
hamnar@eskilstuna.se

Har du 
synpunkter...
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Sommarens rabatter förbereds

	 Välkommen till Kvarnen 8 juni 
och 24 augusti 16.00-18.00. 
Mer information hittar du på 
eskilstuna.se/medborgardialog

Hallå där..!

n Veckorna 25-33 har Mötes- 
plats Torshälla för seniorer  
sommarprogram. Det innebär  
att under perioden 20 juni till  
19 augusti ser öppettiderna  
och aktiviteterna annorlunda  
ut. Från vecka 34 gäller höst- 
programmet.  

Mötesplats Torshälla för senior- 
er finns på Snäckbergsstigen 6,  
bottenvåningen. För att få veta  
mer om sommarens öppettider  
och aktiviteter kan du höra av  
dig via telefon 016-710 41 30.  
Det finns också information på 
eskilstuna.se/motesplatssenior 

Mötesplats Tors-
hälla för seniorer

Medborgardialoger 
i Torshälla

Hur ser samarbetet ut i Plåtbyn?  Det är en 
lång tradition mellan företag som för länge  
sedan ingick i samma koncern. Nu är vi en- 
skilda bolag men vi har en stark samarbets- 
anda som leverantörer till varandra, hjälper 
varandra i beläggningstoppar, får och ger 
varandra jobb som passar bäst utifrån var  
och ens förutsättningar.

Vad betyder THISABs verksamhet för 
Torshälla? Vi revolutionerar inte Torshälla en- 
skilt men tillsammans med alla andra företag 
bidrar vi till både arbete, investeringar och  
lokal konsumtion. Saker som gör orten levande. 

Hur arbetar ni med energieffektivisering?  
Vi har kontinuerligt och strukturerat arbetat  
med det under lång tid. De senaste fem åren 
har vi minskat den absoluta förbrukningen av  
el med nästan 20 % samtidigt som vi fördubblat 
omsättningen. I relativa mått innebär det att vi 
endast förbrukar 40 % av den el vi förbrukade 
för fem år sedan per omsatt krona. Ofta är det 
de enkla åtgärderna utan stora investeringar 
som ger stor effekt. Gå en rundvandring i lokal- 
erna, titta, tänk och använd sunt förnuft så  
hittar man genast förbättringar som ger effekt.  

Vilket stöd har ni fått av kommunens energi- 
och klimatrådgivare?  Vi har vid flertalet 
tillfällen varit i kontakt med och haft hjälp av 
kommunen i dessa frågor. Nu kommer vi att 
delta i Energitrappan vilket är ett bra, lättanvänt 
och strukturerat verktyg för att fortsätta resan. 
Det kan vi rekommendera alla att vara med 
på. Energi ska användas men på bästa sätt, en 
besparing är bra för både miljön och ekonomin.

Notiser & nytt

... Magnus Harryson, vd THISAB som  
är beläget i företagsbyn Plåtbyn i  
Torshälla. 

Ändrade öppettider i sommar
Torshälla bibliotek har sommartider 
veckorna 25–32, 20 juni-14 augusti. 
Bemannade öppettider är då vardagar 
10.00-12.00 och 13.00-16.00. Tider-
na för meröppet under denna period 
är vardagar 6.00-7.15 och 16.00-
21.00 samt lördagar och söndagar 
6.00-21.00.

Även kommunens kontakt-
center har ändrade telefontider 
i sommar. Under perioden 27 
juni-12 augusti är det 8.00-16.00 
som gäller för kommunens växel 
016-710 10 00.

I samband med att kommunens 
vårblommor planteras ut, krukar  
vi in sommarblommorna på löp- 
ande band. I år har vi 38 520 små- 
plantor som står på tillväxt och 
utplanteringen startar veckorna 
runt midsommar. På bilden ser du 
exempel på sommarens blommor 
i rosa och vitt. Det är bland annat 
pelargoner, petunia, sommarljus, 
rosenskära, palettblad, dahlia, 
lejongapsranka, blomstertobak, 
Flitiga Lisa och sötpotatis (kallas 
oftast bara Ipomea i handeln). 
Dessa kombineras med olika typer 
av prydnadsgräs som exempelvis 
svansfjädergräs och jungfruhirs.
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&
SOMMARLOV!

SOMMAR PÅ  
ÖSTRA TORGET
n Torshällas sommartorg är tillbaka 
efter ett par års uppehåll. Måndag 
20 juni invigs årets sommartorg på 
Östra torget. Varje vardag 11.00–
15.00 under sex veckor bjuds det  
på aktiviteter på torget, med mycket 
musik och kulturinslag. Information 
och program för sommartorget 
hittar du på eskilstuna.se och på
Facebook @kulturitorshalla 

SOMMARBOKEN 
– FÖR BARN OCH 
UNGA 
n För att delta hämtar du ett  
Sommarboken-häfte på biblio- 
teket. Läs sedan sex böcker under 
sommaren. Skriv om vad du läst och 
ge böckerna betyg i häftet. När du 
lämnar in det ifyllda häftet på biblio-
teket får du en bok i gåva. Alla barn 
och ungdomar är välkomna att delta. 
Behöver du lästips? Fråga personalen 
på biblioteket.

n Aktiviteter för barn och unga  
ordnas av Eskilstuna kommun, för- 
eningar och andra verksamheter.  

På eskilstuna.se/sommarlov kan  
du läsa om aktiviteterna. Sidan upp- 
dateras löpande under sommaren. 
 
Ung fritid Torshälla uppdaterar på 
instagram (ungfritidtorshalla) om  
vilka aktiviteter de ordnar  
under sommaren. 

Notiser & nytt

KULTURFESTIVAL
TORSHÄLLA

Skriv in 8 oktober i almanackan! Då är det dags för Torshälla kulturfestival.  
Det blir artister, uppträdanden, prova på-aktiviteter och skapande av olika slag, 
för alla åldrar. Torshälla konstförening arrangerar årets konstrunda samma dag. 
 
Vill du medverka under kulturfestivalen? Kontakta Mats Karlsson, utvecklare på 
kultur- och fritidsförvaltningen, mats.karlsson4@eskilstuna.se, 073-950 42 62. 
 
Följ ”Kultur i Torshälla” på sociala medier för uppdateringar om kulturfestivalen. 
Information presenteras också löpande på eskilstuna.se/torshallakulturfestival

KONSTRUNDA 

Välkommen till Holmberget 8 juli, 18.00– 20.00. Ett evenemang som vill uppmärksamma 
den finska konstnärinnan Helene Schjerfbeck vars födelsedag infaller under helgen, den  
10 juli. Denna julikväll målar vi akvarell av natur och pratar om Helene Schjerfbeck, som  
hade en koppling till Torshälla. Inga förkunskaper krävs. För alla åldrar, vuxna som barn.  

Är vädret dåligt flyttar vi in evenemanget till Ebelingmuseets verkstad. Evenemanget  
är ett samarbete mellan Ebelingmuseet, Finsk kultur - Eskilstuna kommun och  

Konstfrämjandet Sörmland. Föranmälan görs till Ebelingmuseets konstpedagog  
Hanna Melkersson, hanna.melkersson@eskilstuna.se eller 072-145 17 67.

Utomhusmåleri med inspiration 
från Helene Schjerfbeck 
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För tusen år sedan var det Karl den döve som basade över 
skördarna på Lindö i Torshälla. Numera är det Kati Kananen  
som är ordförande i Lindö koloniträdgårdsförening.  
Själv odlar hon mest för mysfaktorn.

Paradiset  
i Torshälla

Lindö koloniträdgårdsförening är så 
liten att den inte ens finns på Googles 
kartor. 42 stuglotter och 31 odlings-
lotter ligger mitt i jordbrukslandskapet 
med Mälaren i norr, Torshällaån i öster 
och Nyby bruks höga byggnader i väst. 
Närmaste granne är Lindö gård med 
hästar och galande tupp i hönsgården. 
Ett rejält stängsel skyddar odlingarna 
från intrång av både rådjur och obe- 
höriga.  

På 1100-talet kallades området  
norr om Torshälla för Torpa och  
ägdes av Birger Jarls farbror, Karl  
den döve. Sedan dess har ägarna 
avlöst varandra fram till Nyby bruk 
köpte Lindö gårds 25 hektar 1935.  
På 1970-talet var kopplingen Heres-
fordbiff och stål inte så självklar  
längre och bruket styckade av och 
erbjöd sina anställda en odlingslott. 

– Jag kom till Torshälla från Polen 
1975 och min man jobbade på Nyby. 
1976 erbjöds vi odlingslotterna. Då 
fanns här inga gräsmattor. Marken 
skulle odlas med grönsaker och stugan 
byggde vi själva. Nu är maken död och 
jag är nog den enda som varit med från 
start, men det har varit fantastiskt att ha 
lotten, särskilt under pandemin, berättar 
Anna Lindholm. 

– Jag såg en annons på Blocket för 
fyra år sedan, cyklade hit och blev för- 
älskad. Sedan dess har odling blivit en 
mycket större hobby än jag trodde, 
berättar Kati Kananen, som jobbar på 
Edvardslundsskolan och åker ut till 
kolonin mest på helgerna. 

Text: Anna Jerdén
Foto: Per Groth

Välkommen  
till Lindö



Kati Kananen förälskade 
sig i Lindö koloniträdgård 
för fyra år sedan och är nu 
ordförande i föreningen.
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Kati har målat sin stuga lindbloms-
grön med vita knutar och har med liv 
och lust huggit sig fram i den över-
vuxna trädgården innan hon började 
plantera själv. Bredvid ett gammalt 
mossigt äppelträd står ett nysatt. 

– Det nya är en Transparant 
Blanche. Det gamla vet jag inte. 
Äpplena är röda och kommer sent på 
hösten. 

Inne i stugan står frösådda plantor av 
Jätteverbena och penséerna Tutti Frutti 
och Rokoko. Ute i trädgården finns allt 
som ska finnas i en kolonilott; syrener, 
pioner, rosor och fläder, men också 
jordgubbar, morötter, potatis, gurka, 
pumpa, svarta vinbär, hallon och majs. 

– Jag fick fyra kolvar majs i fjol.  
Det var gott, men jag är mest intres- 
serad av blommor, säger Kati som har 
finskt ursprung. Mormor kom med 
sina barn och pappa kom själv och 
fick jobb som svetsare och rörmokare. 

 

Trebarnsfamiljen bodde på olika  
ställen i Torshälla, Krusgården,  
Ängsholmen och Edvardslund. 

Det var gott om finska barn i  
Torshälla och Kati gick i finsk  
klass med all undervisning på  
finska. När familjen flyttade till  
Köping var det finska klasser  
där med. 

– Nej, det har inte varit svårt  
att lära sig svenska eller få svenska 
kompisar, men det blev väl så att  
det var mest finska kompisar man 
hängde med.  

Efter gymnasiet gick Kati  
Kananen lärarhögskolan i  
Jönköping och avslutade med  
lärarexamen för fritidshem vid  
Mälardalens högskola. Nyss har  
hon slutit cirkeln genom att byta  
till jobb på Edvardslundsskolan  
och kolonitäppa i Lindö, men bor  
nära Balsta inne i Eskilstuna. 

Vi går runt området och tittar på väl- 
skötta täppor och stugor där blommor, 
grillar och utemöbler dominerar över 
potatis- och morotsland även på odlings- 
lotterna. Där har många ett litet skjul 
som förråd, men inga stugor med över-
nattningsmöjlighet. Mitt i området ligger 
det gemensamma servicehuset med 
kök, toaletter, duschar och samlingslokal. 
Sommarvatten från ån finns, men både  
el och vatten saknas på lotterna. Nästan  
alla har en liten solcell på taket och får el 
så det räcker att ladda mobilerna och se 
Allsång på Skansen. 

– Det säljs 3-4 stugor per år. Vi har  
ingen kö och det finns odlingslotter 
lediga. Stugorna brukar läggas ut på 
Blocket eller Facebook. Vi arrenderar 
marken av Eskilstuna kommun som  
tagit över från Nyby, säger Kati som  
ser fram emot en sommar med släkt  
och vänner, grillkvällar och födelse- 
dagskalas på Lindö koloniträdgård.   

Välkommen  
till Lindö

Anna Lindholm har haft sin 
odlingslott sedan 1976.
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I nästan 30 år fanns det  
finskspråkiga klasser i Torshälla.  
Sedan 2000-talet är de borta.  

Kvar är bara Finska skolan inne i  
Eskilstuna som undervisar på finska  

på låg- och mellanstadiet. 

– Jag kom till Eskilstuna 1973  
och började undervisa i finska klasser  
på Ärstaskolan. 1983 till 1996 var jag  
på Krusgårdsskolan. Då var ungefär  

hälften av barnen finskspråkiga 

berättar Eila Carlsson, lärare,  
specialpedagog och talpedagog.  

 
Den stora inflyttningen från Finland och  

ett starkt tryck från föräldrarna att barnen  
skulle bli tvåspråkiga var bakgrunden till de  
finska klasserna spred sig både i Eskilstuna  
och i övriga landet. Dessutom är finska ett  
nationellt erkänt minoritetsspråk i Sverige.

Upplägget var för det mesta att barnen lärde sig  
läsa och skriva på finska med finsktalande lärare.  

I mellanstadiet fanns två lärare i klassen, en svensk  
och en finsk. På högstadiet fanns både finsk- och 

svenskspråkiga ämneslärare. I Eskilstuna fanns finska 
klasser inte bara i Torshälla, många skolor hade finska 

klasser, exempelvis Årby, Skiftinge, Fröslunda och Ärsta. 

Debatten var tidvis hård om vilket som var bästa  
sättet att blir tvåspråkig och integrerad i Sverige. 

– Jag tror absolut att det är bra med finska  
klasser. Mina barn har gått i finsk klass och  

är glada över att vara tvåspråkiga och  
Finska skolan finns kvar

säger Eila Carlsson. Hon anser att det fanns flera 
orsaker till att kommunen lade ner de finska klasserna. 

– Elevantalet sjönk. Sedan betydde Göran  
Perssons kommunalisering att statens pengar 
kom i en klump till kommunen. Det fanns inte 

särskilda pengar för finskundervisning.  
Då sparade man in på dem. 

 
Eila Carlsson arbetar nu i en grupp som  

förbereder en utställning om Sverigefinnar  
i Torshälla. Där kommer hon att visa de finska  
klassernas betydelse. Utställningen ska vara  

klar i februari nästa år.
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T.o.m. 12 juni  
Utställning
Maskineriet, Linda 
Ottosson
n Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5
n ebelingmuseet.
eskilstuna.se

8 Medborgar-
dialog
Träffa politiker i Tors- 
hälla stads nämnd
n 16.00–18.00 Tors-
hälla direkt, Kvarnen
n Arrangör: Torshälla 
stads nämnd

11 juni –  
28 augusti 
Utställning
Vargfabriken. Amanda 
Karlsson. Vernissage  
11 juni. Invigning 13.00.
n Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5
n ebelingmuseet. 
eskilstuna.se 

13-17 Konstkollo
Konstkollo för unga i ålder  
10-13 år. Mer info och 
anmälan: ebelingmuseet.
eskilstuna.se. 
n 13.00-17.00 varje dag.
n Arrangör: Eskilstuna 
konstmuseer
 

14 Badäventyret
En tokrolig föreställning 
med Tant Klavér. För 
barn 2-8 år.
n 10.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid  
och mötesplatser

16 Pilgrims- 
vandring 
Vi går en runda i Torshälla.
n 14.00, start vid  
Torshälla kyrka,
n Arrangör: Torshälla  
församling

16 Artistkväll
Musik på Holmbergets 
scen. Torshälla finska 
förening serverar korv 
och fika. Ta gärna med 
egen stol. Fri entré.
n 19.00 Holmberget
n Arrangörer: 
Torshällaföreningar 
och andra aktörer i 
samverkan.

18 juni –  
14 augusti  
Utställning
Skulpturporträtt,  
tillbakablickar och  
infall. Stellan Wiberg.
n Vernissage 18 juni. 
Invigning 13.00.
n Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5
n ebelingmuseet.
eskilstuna.se

Juni

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Massor att göra  
i sommar!
Det händer mycket i vår lilla stad! OCR-tävlingar på riksnivå, sommartorg, 
musikkvällar och Torshälla marknad är bara några av alla evenemang 
och aktiviteter som sker. Kalendariet i det här numret sträcker sig ända 
till mitten av september, och det innebär att evenemang kan förändras 
och tillkomma. Håll utkik på evenemang.eskilstuna.se för uppdaterad 
information och fler evenemang.

Kalendarium
sommar 2022

20 juni – 29 
juli Sommar på 
Östra torget 
Aktiviteter och upp- 
trädanden från scen. 
Föreningsliv, organisa-
tioner och kulturska-
pare är delaktiga, infor-
merar eller visar upp sin 
verksamhet. Detaljerat 
program kommer att 
finnas på eskilstuna.se.
n Vardagar 11.00–15.00
n Arrangör: Eskilstuna 
kommun

21 Bockarna 
Bruse
Föreställning med sång 
och musik, med Tant 
Klavér. För barn 3-8 år.
n 10.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid 
och mötesplatser

22 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför 
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

22 Invigning  
av utställning
Utställningen ”Som en 
rörelse – på spaning efter 
diakoni i vår tid” med 
målningar av Kent Wisti 
kan ses i kyrkan under 
sommaren. 
n 13.30–15.00  
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

24 Midsommar-
firande
Firande med musik- 
underhållning. Pil- och 
hästskokastning, fisk-
damm och lotteri.  
Servering av grillkorv, 
kaffe, med mera. 
n 11.00–14.00,  
Krusgårdsparken
n Arrangör: Torshälla 
finska förening

t.o.m 12 juni
Utställning 
Maskineriet, Linda 

Ottotsson



   11

På gång i Torshälla

5 Prova på yoga
Med yogalärare Daniela 
Schütt.
n 14.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid  
och mötesplatser

6 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni - 
17 augusti.
 n 13.30–15.00,  
utanför Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

7 Bergströmska 
gården
Kaffeservering och  
underhållning. Hervor.
n 13.00–16.00  
Bergströmska gården,  
Lilla gatan 12
n Arrangör: S:t Olofs  
gille

8 Pysselfredag
Kom till biblioteket och 
pyssla.
n 10.00-12.00, Torshälla 
bibliotek
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek

Juli
25 Midsommar-
firande
Traditionellt firande. Upp-
visning av Rekarne Folk-
dansgille, dans kring mid-
sommarstången, tävlingar, 
chokladhjul, lotterier samt 
korv- och kaffeförsäljning. 
Obs! Midsommardagen, 
inte midsommarafton.
n 13.30–16.00, Grundby 
Limpa, Vallby
n Arrangör: Husmoders-
föreningen Vallby- 
Hammarby-Sundby

28 Prova på 
graffiti
Graffitimålning med  
Studiefrämjandet.
n 14.00-17.00,  
Holmberget
n Arrangör: Ung fritid 
och mötesplatser

29 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför 
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

1 Pysselfredag
n Kom till biblioteket 
och pyssla.
n 10.00-12.00,  
Torshälla bibliotek
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek

1 Allsångskväll
Allsång och gästartist. 
Torshälla finska fören-
ing serverar korv, fika.  
Ta gärna med egen 
stol. Fri entré.
n 19.00 Holmberget
n   Arrangör: Nätverket 
Gamla Torshälla (Tors- 
hälla församling med 
flera) i samarbete 
med Torshälla Finska 
Förening

3 Musik i  
sommarkväll
Mellan himmel och 
jord. Gitarristerna och 
sångarna Rasmus 
Ringborg och Samuel 
Edvardsson.
n   19.00 Torshälla 
kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

24, 25 juni
Midsommarfiranden 
	 Krusgårdsparken

Grundby Limpa, Vallby

28 juni
Prova på grafitti
Med Studiefrämjandet.

8 Utomhusmåleri
Akvarellmålning med  
inspiration från Helene 
Schjerfbeck. Föranmälan 
krävs. Läs mer på sidan 5.
n 18.00-20.00 Holmberget
n Arrangör: Ebelingmuseet, 
Finsk kultur - Eskilstuna 
kommun och Konst- 
främjandet Sörmland

10 Musik i 
sommarkväll
Blockflöjten i centrum. 
Flöjtisten Per Gross.
n 19.00 Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

12 Prova på yoga
Med yogalärare Daniela 
Schütt.
n 14.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid  
och mötesplatser

13 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00,  
utanför Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

14 Bergströmska 
gården
Kaffeservering och  
underhållning. Kalle  
Rapps Trio.
n 13.00–16.00  
Bergströmska gården,  
Lilla gatan 12
n Arrangör: S:t Olofs  
gille

15-17 OCR  
Super Weekend
Riksmästerskap i OCR  
2022. Läs mer på  
ocrmasterskapet.se
n Krusgårdsparken
n   Arrangör: Eskilstuna 
Friidrott

17 Musik i  
sommarkväll
Orgeln – instrumentens 
drottning. Diplomorganist 
Jörgen Engström bjuder 
på en härlig, inspirerande 
orgelkonsert.
n  19.00 Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling
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Augusti

19 Bockarna 
Bruse
Föreställning med  
Teater Tummeliten.  
För barn från 2 år.
n 10.00, Holmberget
n Arrangör: Ung  
fritid och mötesplatser

20 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför 
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

21 Bergström- 
ska gården
Kaffeservering och 
underhållning.  
Tuna gitarrer.
n 13.00–16.00  
Bergströmska gården, 
Lilla gatan 12
n Arrangör: S:t Olofs 
gille

24 Musik i  
sommarkväll
Ljuvliga pianoklanger. 
Pianisten Gunvor  
Matilda Andersson  
bjuder musik av Chopin 
och Debussy.
n 19.00 Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

26 Öppen scen
För ungdomar, med 
ungdomar.
n 14.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid 
och mötesplatser

27 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför  
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

28 Bergström- 
ska gården
Kaffeservering och 
underhållning. Peter & 
Hans.
n 13.00–16.00  
Bergströmska gården, 
Lilla gatan 12
n Arrangör: S:t Olofs 
gille

29 Allsångs-
kväll
Allsång och gästartist. 
Torshälla finska förening 
serverar korv och fika.  
Ta gärna med egen stol. 
Fri entré.
n 19.00 Holmberget
n Arrangör: Nätverket 
Gamla Torshälla (S:t 
Olofs gille med flera) i 
samarbete med Tors- 
hälla Finska Förening.

31 Musik i  
sommarkväll
Weurlander & Deseo 
String Quartet. Den 
internationellt lovord- 
ade accordionvirtuosen 
Minna Weurlander fram-
träder tillsammans med 
sin stråkkvartett.
 n 19.00 Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

 

2 Matkultur
Mat från olika kulturer.
n 14.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid 
och mötesplatser

 
3 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför 
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

4 Artistkväll
Musik på Holmbergets 
scen. Torshälla finska för-
ening serverar korv och 
fika. Ta gärna med egen 
stol. Fri entré.
n 19.00 Holmberget
n Arrangörer: Torshälla- 
föreningar och andra 
aktörer i samverkan.

7 Musik i  
sommarkväll
Nu är det härligt att leva. 
Elisabet Linder, sång, och 
Lars Linder, kontrabas, 
framför tillsammans med 
Amelie Lindén, piano, 
svenska visor och ny- 
skriven musik i svängig 
jazz- och gospeltappning.
n 19.00 Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

9 Petter och 
hans fyra getter
Föreställning med Teater 
Tummeliten. För barn från 
2 år.
n 10.00, Holmberget
n Arrangör: Ung fritid 
och mötesplatser

10 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför 
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

12 Pysselfredag
Kom till biblioteket och 
pyssla.
n 10.00-12.00, Torshälla 
bibliotek
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek

14 Musik på  
Mormorstäppan
Musikunderhållning med 
Pär Sörman. Ta gärna med 
egen stol och picknick- 
korg. Det går även att köpa 
fika på plats. Fri entré.
n 15.00 Mormorstäppan 
vid Bergströmska gården, 
Lilla gatan 12
n Arrangör: Nätverket 
Gamla Torshälla (S:t Olofs 
gille, IOGT-NTO)

14 Musik i  
sommarkväll
Melodier vi minns. Super- 
duon Linnskog & Sande-
värn: Leif Linnskog på  
klarinett, tenorsax, gitarr 
och sång. Gunnar Sande-
värn på piano och sång.
n 19.00 Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

17 Café  
Kyrkbacken
Varje onsdag 22 juni -  
17 augusti.
n 13.30–15.00, utanför 
Torshälla kyrka
n Arrangör: Torshälla 
församling

21 Musik på  
Mormorstäppan
Musikunderhållning med 
Simon Stålspets. Ta gärna 
med egen stol och pick-
nickkorg. Det går även att 
köpa fika på plats. Fri entré.
n 15.00 Mormorstäppan  
vid Bergströmska gården,  
Lilla gatan 12
 n Arrangör: Nätverket 
Gamla Torshälla (S:t Olofs 
gille, IOGT-NTO)

TORSHÄLLA HEMBYGDSMUSEUM 
BERGSTRÖMSKA GÅRDEN

Öppet 13.00–16.00, torsdagar.
I juli även tisdagar och lördagar.

Välkommen!
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September
27 augusti –  
13 november
Utställning
Elin Maria Johansson.
n Vernissage 27 aug- 
usti. Invigning 13.00.
n Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5
n ebelingmuseet. 
eskilstuna.se 

27 Växtmarknad
Köp och/eller sälj stick- 
lingar och växter. Infor-
mation om biodling.  
Försäljning av honung 
och insektshotell.  
Musikunderhållning  
med Göran Axelsson  
på dragspel. Kaffeserv- 
ering. Inspiration av 
konst, trädgårdskonst 
och litteratur. Om du 
vill sälja växter anmä-
ler du det till christina.
ornnomm@gmail.com 
senast 23 augusti.
n 10.00–14.00 Mormor-
stäppan vid Bergströmska 
gården, Lilla gatan 12
n Arrangör: Trädgårds- 
intresserade i ”Torshälla 
Blomsterstaden” i sam- 
arbete med hembygds-
föreningen S:t Olofs Gille. 

3-4  Konst- 
utställning
Woo Bock Lee.
n Kvarnen
n Arrangör: Torshälla 
konstförening

12 Mannekäng-
uppvisning
Seniorshop kommer till 
SPF:s träff. Föreningens 
egna medlemmar visar 
höstens mode. Entré 50 
kr, då ingår kaffe och 
kaka. Anmäl dig senast 
5 september till Agneta 
Kumlin 070-556 32 52. 
 n 14.00, Finska  
föreningens lokal,  
Riktargatan 66
 n Arrangör: SPF  
Seniorerna Torshälla  
i samarbete med  
Studieförbundet  
Vuxenskolan.

21 Musik i  
sommarkväll
Tusen år av musik och 
historia. Sopranen Ruth 
Edman samt kyrko- 
musikern och violin- 
isten Elisabeth Mühl-
häuser möts i detta 
kyrkohistoria konsert- 
program.
 n 19.00 Torshälla 
kyrka
 n Arrangör: Torshälla 
församling

24 Medborgar-
dialog
Träffa politiker i Tors- 
hälla stads nämnd
 n 16.00–18.00 Tors-
hälla direkt, Kvarnen
 n Arrangör: Torshälla 
stads nämnd

26 Allsångs-
kväll 
Allsång och gästartist. 
Torshälla finska förening 
serverar korv och fika.  
Ta gärna med egen stol. 
Fri entré.
 n 19.00 Holmberget
 n Arrangör: Nätverket 
Gamla Torshälla (IOGT-
NTO med flera) i sam- 
arbete med Torshälla 
Finska Förening.

27 Lolita Pop  
på Saga
Kultbandet Lolita Pop  
avslutar sin turné med en 
spelning på Kulturhuset 
Saga Salongen. Från 18 år. 
Biljett 395 kr via tickster.
com. Buffé 175 kr. Boka 
bord via 070-572 42 04, 
gärna sms. Konsert- 
biljetter krävs för att  
boka bord.
n 18.00 Saga Salongen
n Arrangör: Saga 
Salongen

3 Torshälla 
marknad
Traditionell hantverks- 
marknad. 13.00 marsch- 
erar Eskilstuna Gardet 
från Östra torget till 
Rådhustorget, därefter 
utdelning av Lions 
ungdomsstipendium 
och Årets Birger 2022. 
Gycklare och gatu- 
musikanter under- 
håller under dagen.
n 10.00–17.00  
Torshälla
n Arrangör: Lions 
Club Torshälla

14 Föreläsning: 
Torshällaprofiler
”Bergström, Nyström, 
Lyngstad och andra 
välkända profiler från 
Torshälla”. Oskar Nilsson, 
antikvarie på Eskilskällan, 
berättar.
n 15.00, Torshälla 
bibliotek
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek och Eskilskällan

17 november 
-30 oktober
Jubileums- 
utställning
n Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5
n eskilstuna.se/ 
ebelingmuseet

 Med reservation  
för ändringar. Upp- 

daterad info finns på  
evenemang.eskilstuna.se.

Är du arrangör?  
Registrera gärna ert 

evenemang eller aktivitet  
på evenemang.eskilstuna.se,  
så når du ut till fler. Det gäller 

även digitala evenemang.  
Kostnadsfritt.

3 september
Torshälla marknad 

27 augusti
Lolita Pop på Saga 
Saga Salongen
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Birgerutmärkelsen

V     
arje år delar Torshälla stads 
nämnd ut förtjänstpriset Birger. 
Birgerutmärkelsen ska gå till 
en person som gjort något för 
Torshälla i form av konstnärligt 
skapande, kulturförmedling, 
stöd till utvecklande av det 

lokala kulturlivet eller i övrigt förtjänstfull insats. 

Torshälla stads nämnds presidium fungerar  
som jury och allmänheten kan sända in för- 
slag på mottagare.  

Förtjänstpriset, tidigare i form av en Birger- 
statyett, delas ut som en avbildning av målning- 
en av kung Birger Magnusson som gav Torshälla 
sina stadsrättigheter 1317. Originalmålningen har 
formgivits av konstnären och tidigare Torshälla- 
bon Per O Dahlberg. Årets Birger delas ut i sam- 
band med Torshälla marknad som i år arrange-
ras 3 september. 

Nominera till Birgerutmärkelsen 2022  
Vem tycker du ska få Årets Birger? Skicka namn, 
adress och motivering på en person som du 
tycker gjort en betydelsefull insats under året. 
Senast 31 juli 2022 ska ditt svar vara inskickat. 

Tidigare mottagare av utmärkelsen  

Text: Karin Wejderot
Foto: Jacob Hansson

Årets Birger

Förra året fick Lennart Törnblom ta 
emot utmärkelsen i samband med  
en av alla de promenader som han  
arrangerar för att motverka ensamhet  
i Torshälla.

2021 Lennart Törnblom SPF Seniorerna Torshälla  

2020 Peter Torsén musiker och underhållare  

2019 Nyby Torshälla Ridklubb  

2018 Gunnar Sandevärn musiker, lärare  
och författare  

2017 Annica Skoog Wäsby Magasin  

2016 Iha Frykman hembygdsföreningen  
S:t Olofs gille 

2015 Titti Sundström Torshälla delikatesser 

2014 Tomas Sifarow Saga Salongen  

2013 Janett Eriksson hembygdsföreningen  
S:t Olofs Gille, m.fl.  

2012 Östen Belin Lions Club Torshälla  

2011 Aino Blomgren politiker  

2010 Magnus ”Zorro” Zetterström 
speedwayförare  

2009 Edmund Öhman 
”eldsjäl” inom ungdomsfotbollen  

2008 Christina Norsted insatser/metoder  
inom läs- och skrivsvårigheter och för 
dyslektiker inom både skola och arbetsliv.  

2007 Konditori Amarant, varumärke,  
besöksnäring 

2006 Laila och Seppi Nowotny  
samhällsinsatser  

 Vem får årets  
utmärkelse? Skicka din  

nominering senast 31 juli till:  

Eskilstuna kommun  
Torshälla stads nämnd  
631 86 Eskilstuna eller  

nomineringar@eskilstuna.se  

Märk kuvertet/mejlet  
med Birger 2022

2005 Jarl Hellichius kulturinsatser 

2004 Max Brandt musik, kultur 

2003 Bernt Pettersson hembygdsforskning 

2002 Inga Trosell Torshälla konstförening 

2001 Torshälla Finska Förening 

2000 Olle Lorin journalist, fornforskning 

1999 Leif Persson industridokumentation 

1998 Mike Florette artist 

1997 Lars Markusson kyrkoherde 

1996 Rolf Berg keramiker 

1995 Margarehta Lindén kulturinsatser 

1994 Gerhard Rosendahl kulturmiljöinsatser 

1993 Johanna Thür musikstuderande 

1992 Roger Holmer industridokumentation
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t

Ebelingmuseet,  
Torshällas konstmuseum,  
invigdes i september 1997, 

och har alltså i höst funnits i 

25

Notiser & nytt

Detta uppmärksammas med en 
jubileumsutställning under hösten, 
som öppnar 17 september. Samma 

dag presenterar föreningen Ebeling-
museets vänner en ny bok om Harald 
Bäckstrand. Mer information kommer 
i septembernumret av Torshälla runt.

år!

Konststipendium att söka 
Ebelingstipendiet är ett stipendium  

för konstnärer upp till 30 år som delas ut av  
föreningen Ebelingmuseets vänner. Stipendiet på 8 000 
kronor delas ut under hösten, och i samband med det 
presenteras en mindre utställning på Ebelingmuseet.  

 
Kriterier för att kunna söka stipendiet är att du är  

30 år eller yngre och att du har en tydlig koppling  
till Södermanlands län (född, bosatt eller verksam).  

Du kan vara på väg i pågående eller framtida studier,  
nyutexaminerad från konstnärlig utbildning eller  

professionellt verksam. 
 

Sista ansökningsdag är 30 juni. Mer information om  
hur du söker finns på ebelingmuseetsvanner.se

VÄXTMARKNAD 
I AUGUSTI  
27 AUGUSTI 
10.00–14.00

Det är dags för den årliga 
växtmarknaden på Mormors- 
täppan i Torshälla. 

• Köp och/eller sälj  
sticklingar och växter

• Information om biodling  
 
• Försäljning av honung  
och insektshotell
 
• Musikunderhållning med  
Göran Axelsson på dragspel 

• Inspireras av konst, träd- 
gårdskonst och litteratur,  
med gästerna Ann-Margret  
Johansson Pettersson,  
Anna Eilert och Tryggve  
Lundh 

• Kaffeservering på  
Bergströmska gården. 

Den som vill sälja växter  
anmäler det till christina. 
ornnomm@gmail.com  
senast 23 augusti. 

Arrangörer är trädgårds- 
intresserade i ”Torshälla 
Blomsterstaden” i sam- 
arbete med hembygds- 
föreningen S:t Olofs Gille.

Med  appen Eskilstuna direkt   
i din mobiltelefon har du alltid nära till 

Eskilstuna kommuns digitala service och 
tjänster. Här finns nyheter och information 
om exempelvis skolmat, evenemang och  
pågående vägarbeten. Via appen kan du 

också ställa frågor och enkelt anmäla fel och 
brister på gator, vägar, belysning med mera.  

Läs mer på eskilstuna.se/appen

Kommunen planerar att göra Holmberget till en mötesplats  
för alla åldrar. Planen är att Bonsai som idag är en verksamhet  
för ungdomar ska flyttas till Holmberget och omvandlas till att  

bli en plats för alla under hela året. En plats för evenemang,  
umgänge och vistelseytor. Detta ska ske genom att nyttja  

utemijön, scenen, parken och tidigare restaurang- 
lokalen. Beslut om finansiering fattas i kommunfull- 

mäktige i juni. Redan nu i sommar kommer aktiviteter  
att ske såsom barnteater, allsång, och konserter.  

Håll utkik på: evenemang.eskilstuna.se
och i sociala medier: @kulturitorshalla

MÖTESPLATS HOLMBERGET 

Utställningar på Ebelingmuseet  

Amanda Karlsson - Vargfabriken 
11 juni - 28 augusti 

 
Stellan Wiberg - Skulpturporträtt 

tillbakablickar och infall 
18 juni - 14 augusti 

 
Elin Maria Johansson 

27 augusti - 13 november
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